
１　事業の概況

（１） 業務に関する事項

当期における給水状況は次のとおりである。

(人)

(件)

(㎥)

(㎥)

(％)

（2） 工事に関する事項

当期において発注した主な工事は次のとおりである。

私市１・４丁目地内配水管布設替工事

項　　　　　　　　　　目

給 水 人 口

給 水 戸 数

配 水 量

有 収 水 量

令和３年度下半期  交野市水道事業　業務状況書

有 収 率

契　　約　　額

数　　　値

77,414

29,995

3,882,680

3,721,437

95.8

工　　　　　　　　　　　事　　　　　　　　　　　名

（令和３年10月１日～令和４年３月31日）

青山２丁目地内水道施設及び道路構造物復旧工事 1,320,000

41,338,000

6,424,000

2,904,000

2,024,000

5,115,000

取水７号井浚渫工事

水道修理跡路面復旧工事（No.3)

森南１丁目地内他消火栓及びBOX取替工事

水道修理跡路面復旧工事(No.4)



２　経理の状況

（１） 収益的収入及び支出

収入

支出

（2） 資本的収入及び支出

収入

支出

第3項　特別利益

第2項　補助金 0 0 0.0

第5項　固定資産売却代金 0 0 0.0

区　　　　　　　分 予算現額

　第1款　水道事業収益

第1項　営業収益

第2項　営業外収益

執行率（％）

102.2

104.5

83.5

0.0

1,492,563,000

1,327,622,000

164,941,000

0

執行額

1,525,642,551

1,387,911,148

137,731,403

0

第1項　営業費用 1,334,474,000 1,263,704,323 94.7

第2項　営業外費用 181,148,000 160,435,196 88.6

区　　　　　　　分 予算現額 執行額 執行率（％）

　第1款　水道事業費用 1,527,222,000 1,425,090,785 93.3

区　　　　　　　分 予算現額 執行額 執行率（％）

　第1款　資本的収入 372,265,000 290,454,700 78.0

第3項　特別損失 1,600,000 951,266 59.5

第4項　予備費 10,000,000 0 0.0

第4項　給水負担金 63,965,000 43,670,000 68.3

区　　　　　　　分 予算現額 執行額 執行率（％）

第1項　企業債 272,800,000 222,800,000 81.7

第3項　工事負担金 34,000,000 22,038,800 0.0

第6項　他会計負担金 1,500,000 1,945,900 129.7

第2項　企業債償還金 414,039,000 414,037,673 100.0

第3項　予備費 10,000,000 0 0.0

　第1款　資本的支出 1,096,788,800 948,681,227 86.5

第1項　建設改良費 672,749,800 534,643,554 79.5



３　令和４年度予算の概要及び事業の経営方針

（１） 収益的収入及び支出

収入

支出

（2） 資本的収入及び支出

収入

支出

第2項　企業債償還金 403,100

第3項　予備費 10,000

第4項　他会計負担金 1,350

区　　　　　　　分 当初予算額（千円）

　第1款　資本的支出 838,116

第2項　工事負担金 34,500

第3項　給水負担金 63,140

　第1款　資本的収入 291,790

第1項　企業債 192,800

第1項　建設改良費 425,016

第3項　特別損失 2,076

第4項　予備費 20,000

区　　　　　　　分 当初予算額（千円）

　第1款　水道事業費用 1,569,549

第1項　営業費用 1,374,064

第2項　営業外費用 173,409

第2項　営業外収益 148,984

第3項　特別利益 10

区　　　　　　　分 当初予算額（千円）

区　　　　　　　分 当初予算額（千円）

　第1款　水道事業収益 1,468,186

第1項　営業収益 1,319,192

資本的収入額が資本的支出額に対し不足する額546,326千円は、消費税及び地方消費税資本的

収支調整額29,030千円、損益勘定留保資金310,971千円、建設改良積立金85,724千円及び利益

積立金120,601千円で補てんするものとする。


